Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtings
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

NE bazé té nenit 23 dhe 26 t& Ligjit mbi Planifikimin Hapésinor nr. 2003/14 t& dates 03.07.2003 dhe
nenit 15 t¢ Ligjit pér Ndryshim t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 03/1-106 t& dates 10 néntor
2008, nenit 17 al 1 shkronja “b” dhe nenit 62 1& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 2008/03-1-
040,nenit 15 al 1 shkronja “b™ dhe nenit 57 shkronja "c" t& Statutit t¢ Komungs s€ Prishtinés nr:01
nr. 110-391 dt. 25.02.2010, Drejtoria e Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojtjes sé& Mjedisit t& Komunas
s€ Prishtinés, duke vendosur sipas kérkesés me nr. 05-350-19832/1 dt.22.12.2011 ne emer té
bashképronaréve Hasan Dérmaku, Sebush Dérmaku, Habib Leci, Feti Gashi, Hasim Dermaku,
Fadil Grajcevei, Jahir Ahmeti, Habim Dermaku, Diljaver Dermaku, Agron Stublla, Naim
Murati dhe Qamil Hajrizi nga Prishtina me invetuesin "Pozhegu Brothers" SHPK, pér
1€shimin e Lejes Urbanistike, né procedure administrative léshon kéte:

LEJE URBANISTIKE

I. I CAKTOHEN-Kushtet urbanistiko-teknike Pér hartimin e dokumentacionit teknik
bashképronaréve Hasan Dérmaku, Sebush Dérmaku, Habib Leci, Feti Gashi, Hasim Dermaku,
Fadil Grajgevei, Jahir Ahmeti, Habim Dermaku, Diljaver Dermaku, Agron Stublla, Naim
Murati dhe Qamil Hajrizi nga Prishtina me invetuesin "Pozhegu Brothers" SHPK, sipas

Vr.or.8588/2011 dt.02.09.201 I, Vrnr.8377/2011 dt.24.08.201 1, Vr.nr.8364/2011 dt.24.08.2011,
Vr.or.10028/2011 dt.19.12.2011 dhe Vr.nr.5243/2010 dt.15.07.2010 pér ndértimin e objekteve
kolektive me afarizém (si fazé e paré e ndértimit) dhe até per:

0bj.C11/A/1 - etazhiteti- 2B+S+P+9 me (sip.ndert.3658.2m? dhe dim. 14.0m x 24.93m),
0bj.C11/A/2 - etazhiteti- 2B+S+P+9 me (sip.ndert.3586.8m’ dhe dim. 14.0m x 24.4m),

0bj.C11/A/3 - etazhiteti- 2B+S+P+9 me (sip.ndert. 3586.8m* dhe dim. 14.0m x 24.4m),
ObJ.C11/B/11 - etazhiteti- 2B+S+P+9 me (sip.ndert. 3586, 8m? dhe dim. 14.0m x 24.4m),
0bj.C11/B/14 - etazhiteti- 2B+S+P+9 me (sip.ndert.2809.8m? dhe dhe dim. sipas dispozités grafike
te bashkangjitur),

0bj.C11/B/15 - etazhiteti- 2B+S8+P+9 me (sip.ndert.3269.8m> dhe dim. sipas dispozités grafike te
bashkangjitur),

N& ngastrat kadastrale nr. 827/3, 827/2, 824/14, 826/3, 826/8, 826/1, 826/7, 824/2, 826/4, 826/5,
826/6, 827/4, 827/1, 830/1 7, 830/19 dhe 830/18 t& evidentuara né fletst poseduese nr.362, 274, 1903,
2208, 2089, 2865, 2135, 85, 84, 3156, 3085 dhe 3157 Komuna Kadastrale Matiqan, né Prishting.

IL. Lokacioni pér t& cilin caktohen kushtet urbanistike-teknike sipas késaj Leje Urbanistike gjendet
né kuadér t&¢ Planit Strategjik Zhvillimor Urban giegjésisht Planit Rregullues t& * MATI 1 ™ t&
miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés nr.01-35-18186 dt 03.1 1.2007, dhe me Vendimin




pér ndryshimin dhe plot&simin e planit rregullues té lagjies “Matil”™t¢ Kuvendit t&¢ Komunés s’
Prishtinés 01nr.35-642 t& dt. 01.04.2010

IIL. Parcelat ndértimore kané totale sipérfaqe prej 82ari 16m?, e drejta pronésore-juridike private,
pa infrastrukture teknike.

IV. Sipas kétij plani rregullues jané paraparé rrugét pér interes t€ pérgjthshém, mbi tokat private, né
rastin konkret ku:

* nga ngastrat kadastrale t& lartécekura duhet t& mirren 1611.98m? d.m.th 16.7% e totalit pér
t¢ cilén sipérfage pronarét marrin (1611.98 x 3.2 = 5158.33 m?) siperfaqe ndértuese me destinim pér
banim dhe afarizém.

V.Pér sipérfagén e tokés sé planifikuar pér interes publik té pérshkruar me pikén IV té
dispozitivit té késaj leje urbanistike dhe pér t€ cilén éshté lejuar rritja e koeficientit té
ndértimit né etazhitet konform vendimit nr.01-400-660 mf dt.26.05.2008,investitori éshté i
obliguar qé t€ nénshkruaj marveshjen definitive né Drejtoring pér financa dhe Proné té K.K.
té Prishtinés pér bartjen e té drejtés pronésore té késaj pjese té tokés n& pronési Publike-
Rrugé.

Prezentimi i provés mbi rregullimin e késaj mardhénje pronésoro - juridike-(kopja e planit
dhe fleta poseduese), kétij drejtorati éshté kushti pér fillimin e procedurés pér léshimin e lejes
ndertimore sipas dokumentacionit teknik t& hartuar sipas késaj leje urbanistike.

V. Kushtet pér rregullimin e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin e objekteve jang:

o Bazuar né kushtet dhe kriteret e Planit Rregullues t&” Mati 1“ ngastra kadastrale e
lartpérmendur  béné pjesé né Bllokun Urbanistik C11 t& térésisé urbane C, e cila ka
pérmbajtje banim me afarizém.

o Vija ndértimore ndaj vijés rregulluese dhe kushtet tjera pér rregullimin e parcelés ndértimore
té jeté n& térési sipas ekstraktit t& Planit Rregullues ,e qé &shté pjesé pérbérése e késaj Leje
Urbanistike-dispozita grafike né kopjen e planit.

o Sipérfagja e objekteve forma dhe gabariti né térési sipas koeficienteve té Planit Rregullues t&
“Mati 1”7 gjegjésisht & zonés urbane ku gjendet .si:

o Sipérfagja pér ndértim né bllokun C11 n& bazé e lejuar max. &shté 0.4 e sipérfages s&
ngastrave brenda vijave ndértimore,

o Sipérfagja totale e ngastrés &shté 82ari 16m?,

o Sipérfagja totale mbi toké duke pérfshiré 50% t& suterenit (s1 fazé e paré e ndértimit) éshte
20,498.2 m2,

PERMBAJTJA E NGASTRES NDERTIMORE ,, A%
c IV-VIII [ 06 3.2 0,1 d'

Destinimi — Bérthamé e zonés (C) me kéto pérmbajtje :
C Bérthama e zonés

Zona bérthamore kryesisht do té siguroj hapésiré pér shtije me pakice

apo furnizim me ushqim dhe gendra t& vogla administrative, kulturore,

ekonomike. Pé&rmbajtjet pasuese lejohen:

1. Biznes, zyre dhe administraté,

2. Shitja me pakicg, furnizimi me ushqim dhe tregti pér argétim dhe
akomodim

3. sidhe pérmbajtje t& tjera tregtare

4. Pérmbajtje t& tjera té religjionit, sociale, shéndetésisé dhe t&
sportit,
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5.  Pikat e furnizimit me karburant dhe parkingje,
6.  Shfrytézimi pér banim

Pérgjaté rrugéve té planifikuara A,C dhe F, shfrytézimi pér banim &shté
i lejuar vetém nga kati I pare e sipér.

Numri I etazheve t€ plota IV-VIII

TMN —treguesi i mbulimit t& ngastrés 0.6

TSK - treguesi i sipérfageve té kateve 3.2

GSI - treguesi i sipérfageve gjelbéruese 0.1

S — tipi i mbulimit t& ngastrés d’

* Té planifikohen pérmbajtjet pércjellése si¢ jané numri i parking - garazhave té nevojshme,
rrugét interne, hapésirat e lojérave pér fémijé, hapésira pér gjelbérim dhe rekreim, shtigjet e
kémbésoréve si dhe hapésirat e rezervuara komunale pér infrastrukturé (ujésjellés, kanalizim,
ngrohje, rrymé, telefoni, sistemi kabllovik) duke respektuar normat dhe standardet e
projektimit pér kété lloj ndértimi (min pér lokal 30m? nj& garazh/parkim , kurse pér ¢do njési
banesore té& sigurohet njé garazh /parking ),

* Té planifikohet qasja pér t& hendikepuar , qasja pér zjarréfiksa,

* Distancat n& mes objekteve sipas kritereve t& planit dhe até 0.4h,

» Arkitektura e objekteve ti pérshtatet vet destinimit t& objektit duke pérdor materiale
bashkékohore,

*  Projektimi pér kété lloj objekti né térési sipas normave dhe standardeve pér projektim ,

* N& nivel t& projektit ideor ti prezantohet késaj drejtorie zgjidhja ideore e objektit né

ngastrat kadastrale né fjalg,
» Struktura e banesave né térési sipas normave dhe standardeve pér projektim.

oy V. Kygang infrastrukturé t& b&het né rrjetin ekzistues pas sigurimit té
,,,/r@f%‘i\\\ kushteve detale dhe pélgimeve paraprake pér kygje nga KEK-u dhe UR pér ujésjellés dhe kanalizim
%"+ \(‘Prishtina”, ngrohtorja “Termokos” Prishtiné, PTK etj.

I.Pérmbajtja e dokumentacionit

Projektin kryesor - dokumentacionin teknik i cili duhet t€ pérmbajé:

Situatén e terenit né pérpjesé 1:200,1:500 apo 1:1000;

Elaboratin e rregullimit t& jashtém (staza, oaza, gjelbérime, trotuare ....)

Arkitekturén - bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave né€ pérpjes€ 1:50, (1:100)

Pérshkrimi teknik me paramasé dhe parallogari t& puné&ve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;
Llogariné statike —pérshkrim teknik, pozicionim, llogari statike dhe detaje

Projektet e instalimeve;( ujé dhe kanalizim, elektriké, ngrohje e klimatizim)

Elaborat gjeomekanik

Elaborat i mbrojtjes kundér zjarrit

Raporti mbi kontrollimin teknik t& dokumentacionit teknik dhe vértetimi mbi rregullsin e
projektit kryesor.

Revidimin e projektit

VIL Kjo Leje Urbanistike vlen 2 vjet duke llogaritur nga dita e l&shimit. Vazhdimi i vlefshméris€ s¢
késaj leje mund t& béhet edhe pér dy vjet tjera nése nuk &shté ndryshuar pjesa e planit urbanistik né
bazg té té cilit &shté 1&shuar kjo leje.

~
2



VILKushtet tjera pér njoftimin e investitorit dhe personave té tjeré qé kané ndonjé intercs
ligior né realizimin e kétij projekti :

a).sipérfaqja e parcelés sé pa shfrytézuar pér ndértim sipas koeficientit 1é pércaktuar me kété leje
urbanistike , pas pérfundimit 1é ndértimit 1é objektit do té trajtohet sipérfage publike.

Arsyetim

Hasan Dérmaku, Sebush Dérmaku, Habib Leci, Feti Gashi, Hasim Dermaku, Fadil
Grajeevei, Jahir Ahmeti, Habim Dermaku, Diljaver Dermaku, Agron Stublla, Naim Murati
dhe Qamil Hajrizi nga Prishtina me invetuesin "Pozhegu Brothers' SHPK me kérkesén nr.
05-350-19832/1 dt.22.12.2011, ka kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit , Ndértimit dhe Mbrojtjes sé&
Mjedisit KK Prishtin¢ l&shimin e Lejes Urbanistike pér hartimin e dokumentacionit teknik pér
ndértim t€ objektit shumé&banesore me afarizém  né lokacionin e p&rshkruar né pikén I. t&
dispozitivit t& k&saj leje urbanistike.

Bashkangjitur me kérkesé ka prezantuar provén mbi té drejtén pronésoro-juridike né
lokacionin né fjal€ - kopjet e planit pér né ngastrat kadastrale nr. 827/3, 827/2, 824/14, 826/3, 826/8,
826/1, 826/7, 824/2, 826/4, 826/5, 826/6, 827/4, 827/1, 830/17, 830/19 dhe 830/18 t& evidentuara né
fletét poseduese nr.362, 274, 1903, 2208, 2089, 2865, 2135, 85, 84, 3156, 3085 dhe 3157 Komuna
Kadastrale Matiqan, nga Drejtorati i Kadastrit dhe Gjeodezisé i KK Prishtinés si dhe paraprojektin.

Ky organ, pas shqyrtimit t& kérkesés dhe provave tjera t& bashkangjitura, identifikimit t& gjendjes
faktike t€ lokacionit n€ teren dhe konsultimit t€ planeve urbanistike pé&r hapésirén ku gjendet
lokacioni si dhe t€ rregullativés ligjore nga lémia e planifikimit hapésinor dhe asaj nga lémia e
procedurés sé pérgjithshme administrative dhe bazuar né kushtet e Planit Rregullues t& “Mati 1 “t&
miratuar me Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e planit rregullues t& lagjes “Matil”t¢
Kuvendit t&€ Komunés sé Prishtinés  01nr.35-642 t& dt. 01.04.2010 konstatoj se, jané plotésuar t&
gjitha kriteret e parapara ligjore pér léshimin e késaj Leje Urbanistike.

Poashtu pasi q& objekti shumébanesor me afarizém ka karakter t& térésisé sé pérbashkét dhe se i
njéjti destinohet pér treg , andaj bashké& me transaksionet e njésive t& kétij objekti tjetérsohet edhe e
drejta e shifrytézimit t& tokés , k&shtu q& toka nén objekt do t& jeté né pronésiné e pronaréve,
njésive t€ objektit ndérsa toka jashté gabaritit t& objektit do té trajtohet sipérfaqe publike pér ¢ka
éshté vu né€ dijeni investitori apo cili do person tjetér qé ka ndonjé interes ligjor lidhur me kété
ndértim .

Taksa pér 1éshimin e ké&saj Leje Urbanistike &sht& paguar né lartésiné prej 10€ konform me tarifén
06.3.0 t& Rregullores komunale pér taksat dhe ngarkesat nr. 01-413-523 t& datés 02.04.2002.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& késaj Leje Urbanistike.

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété Aktvendim, pérmes késaj Drejtorie me ankesé mund
Ui drejtohet Ministrisé s¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, brenda afatit prej 30 ditésh, duke
llogaritur nga dita € marrjes né dorézim t& kétij Vendimi.

1 dorézohet: Kérkuesit, né léndé— dhe né zyrén pritése.

DREJTORIA E URBANIZMIT, NDERTIMIT DHE MBROIJTIJES SE MJEDISIT I
KOMUNES SE PRISHTINES 05 NR. 350-19832/1 DT. 05.06.2012
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Faza e PARE: Onjektet C11/A/1; C11/A/2; C11/A/3; C11/B/11; c11/8/14; C11/B/15

Siperfaqja/Nivel

Niveli C11/A/1  C11/A/2 C11/A/3 C11/8/11 C11/B/aa C11/B/15 (m2]
Bodrum] -3 0 0 0 c 434.85 484.85 080.7
Bodrumi -2 473.1 463.6 463.6 463.6 454,85 454.85 2853.6
Bodrumi -1 473.1 463.6 453.6 463.6 484,85 454.85 2853.6
Sutereni 174.2 170.8 170.8 170.8 0 0 686.6
Perdhesa 343.4 341.6 341.6 341.6 312.2 312.2 1997.6
Katil 348.4 341.6 341.6 341.6 312.2 312.2 1997.6
Kati 2 343.4 341.6 341.6 341.6 3132.2 312.2 1597.6
Kati 3 248.4 341.6 341.6 341.6 312.2 312.2 1997.6
Kati4 348.4 341.6 341.6 341.6 312.2 312.2 1697.6
Katis 343.4 341.6 341.6 341.6 312.2 312.2 1997.6
Kati 6 3484 341.6 341.6 341.6 312.2 312.2 1997.6
Kati 7 343.4 341.6 341.6 3416 312.2 312.2 1997.6
Kati 8 3438.4 341.6 341.6 341.€ 312.2 312.2 1997.6
Katio 343.4 341.6 341.6 341.6 460 1833.2

3658.2 3586.8 3586.8 3586.8 2809.8 3269.8

Total Siperfage Bodrume [m2] €636.9
Total Siperfage Qe Llogaritet Sipas Koeficientit [m2] 20458.2
Faza e pare komplet [m2] 27155.1
Faza e DYTE: Objektet C11/A/4; C11/A/5; C11/B/12

Niveli C11/A/4 C1i/A/s (11/8/12 Siperfagja/Nivel [m2]
Bodrumi -2 544 444,21 625.7 1613.91
Bodrumi -1 544 444,21 625.7 1613.91
Sutereni 197.35 161.055 256.2 614.605
Perdhesa 394.7 402.11 512.4 1309.21
Katil 3%4.7 322,11 512.4 1229.21

ti2 394.7 322,11 5124 1229.21
Kati 3 3%4.7 322,11 512.4 1229.21
Katia 394.7 322.11 512.4 1220.21
Katis 3847 322.11 C 716.81
Katis 3%4.7 322.11 £ 716.81
Kati7 384.7 322.11 c 716.81
Kati8 354.7 32211 C 716.81
Kati 9 285 227 C 512

4034.865 3367.045 28182
Total Siperface Bodrumae [m2] 3227.82
Total Siperfage Qe Llogaritet Sipas Kosficientit [m2] 10215.895

Faza e para komplet [m2] 13447.715
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Nr. i LRP-sé: 26&36///% Q/, (akt en brevet)

Sefadin Blakaj, M.A., Noter,

Me tridhjeté maj dy mijé e trembé&dhjeté, para meje Sefadin Blakaj, Noter né Prishting, ng
rrugén UCK Hy. 54, nr.2, me kérkesé dhe né prani t& Z. Qemajl Pozhegu, i lindur né Gjakové,
mé 13 qershor 1984, i identifikuar sipas leternjoftimit me nr.personal 1002666851, t&
letérnjoftimit t& léshuar nga MPB. e Republikés sé Kosovés, me daté 20.11.2009, e vlefshme deri
20.11.2014; me aftési veprimi; -= == === === =c=cmcececnamcacccoooooonmmm oo

-------------------------------------------------

Dokumenti q& kérkon Z. Pozhegu, qé ti léshohet né& njé kopje t& vértetuar &hté i titulluar si:
“Leje Urbanistike®, e léshuar nga Drejtria e Urbanizmit ,Ndértimit, dhe Mbrojtjes sé Mjedisit e
Komunés sé Prishtinés 05 Nr.350-19832/1 té datés 05.06.2012, si dhe e njéjta e nénshkruar
dhe e vulosur me vulén e rrumbullakét nga Drejtoria e Urbanizmit né Prishtinés, dokumenti ka t&
bashkangjitur edhe tri skica t& formatit A4 dhe njé t& formatit A3, ky dokument &shté i p&rbéré
prej pesé fleté dhe shtaté fage A4 dhe njé fleté dhe njé fage A3.-------------monnonnnn-

Ky dokument, né ¢do aspekt éshté konform dokumentit i cili nga pala éhté prezantuar si

origjinal, éshté fotokopjuar né kété zyré té Noterit dhe pas krahasimit &hté vértetuar.
Njéherit, e njéjta éshté vulosur me vulén e noterit. --

Dokumentin e pércaktuar nga Z. Pozhegu, si origjinali, e ka sjellé veté ai dhe t€ njéjtin e térheqé
me kopjen e VEIMETUAL. . semsiesn S & moies 667 win wikia wialn i e = - e "0 -

Ky vértetim i bashkéngjitet dokumentit t& vértetuar si fagja e teté¢ dhe fleta e gjasht€ A4.
Veprimi i noterizimit u krye né Prishtiné me tridhjeté maj maj dy mijé e tremb&dhjetg. ---------

péreakiuara me UA 02/12 mbi tarifat, Neni 27dhe Neni 41.4
o~
NOTERI : Sefadin Blakaj, M.A.: @ /C
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